
COPIA

COMUNE DI MONREALE
Città Metropolitana di Palermo

AREA VI PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2577 del 16/07/2024

Oggetto: Approvazione in variante al P.R.G. del progetto definitivo riguardante la realizzazione di un
centro comunale di raccolta per i rifiuti differenziati - Pubblicazione avviso nella Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana - Affidamento servizio e assunzione impegno di spesa (CIG
A05F21B599).

Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario E.Q. Rag. Nicola Giacopelli sottopone al
Dirigente la seguente proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno
potenziali, di conflitto di interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai
sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché
conforme a legge, statuto e regolamento.

Premesso che il Consiglio comunale con deliberazione n. 88 del 27 dicembre 2023 ha approvato in variante
al piano regolatore generale, ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e ss.mm.ii., il progetto
definitivo riguardante la realizzazione di un centro comunale di raccolta per i rifiuti differenziati;

Viste le disposizioni sul procedimento di formazione ed approvazione del PUG e delle relative varianti di
cui all’art. 26 della legge regionale 13 agosto 2020, n. 19 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la circolare dell’Assessorato regionale del territorio e dell’ambiente n. 1/2022 dell’11 aprile 2022,
avente ad oggetto “Opere pubbliche in variante allo strumento urbanistico ex art. 19 D.P.R. 327/01 -
Procedure di pubblicazione”;

Vista la circolare dell’Assessorato regionale del territorio e dell’ambiente n. 1/2023 del 14 febbraio 2023,
avente ad oggetto “Opere pubbliche in variante allo strumento urbanistico ex art. 19 D.P.R. 327/01 e
ss.mm.ii. - Procedure di pubblicazione - Ulteriori chiarimenti”;

Considerato che, tenendo conto delle indicazioni contenute nelle suddette circolari, si rende necessario
pubblicare nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana l’allegato avviso e che, a tal fine, è stato



acquisito il preventivo n. 202400602/MON/PA01 del 12 luglio 2024 proposto dalla società “INFO s.r.l.”,
che si ritiene meritevole di approvazione;

Dato atto che per l’affidamento del servizio di cui trattasi, il cui importo è inferiore a 5.000 euro, non è
prescritto l’obbligo di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Visto il DURC prot. n. INAIL_43901082 richiesto in data 28 maggio 2024, in corso di validità, attestante la
regolarità contributiva della società “INFO s.r.l.”;

Vista la certificazione camerale acquisita telematicamente in data 15 luglio 2024, dalla quale si evince che
nel Registro delle Imprese istituito presso la C.C.I.A.A. di Bari per la posizione anagrafica della predetta
società non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 10 del 5
aprile 2024;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento comunale di contabilità armonizzata;

Vista la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Vista la legge regionale 12 ottobre 2023, n. 12 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la normativa regionale sull’ordinamento amministrativo degli enti locali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

P R O P O N E

- di affidare alla società “INFO s.r.l.” il servizio riguardante la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana dell’allegato avviso, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36, approvando il preventivo n. 202400602/MON/PA01 del 12 luglio 2024, così strutturato:

- costi pubblicazione € 433,86

- I.V.A. al 22 per cento € 95,45

- rimborso spese per imposta di bollo € 16,00

- T O T A L E € 545,31

- di impegnare la superiore spesa (€ 545,31) sul cap. 154000 del bilancio comunale 2024, che presenta la
voluta disponibilità di fondi, dando atto che trattasi di obbligazione con esigibilità nell’esercizio finanziario
in corso.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Il Funzionario E.Q. Rag. Nicola Giacopelli



IL DIRIGENTE
AREA VI PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Approvazione in variante al P.R.G. del progetto
definitivo riguardante la realizzazione di un centro comunale di raccolta per i rifiuti differenziati -
Pubblicazione avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - Affidamento servizio e assunzione
impegno di spesa (CIG A05F21B599).

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Dalla Residenza municipale, 16/07/2024

Il Dirigente
f.to Ing. Maurizio Busacca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monreale lì, 16/07/2024

Il Dirigente
f.to Ing. Maurizio Busacca

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs.
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 08.01 154000 2024

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

680 N. 2019 € 545,31 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

INFO SRL

Descrizione Impegni Assunti

Approvazione in variante al P.R.G. del progetto definitivo riguardante la realizzazione di un centro comunale di raccolta
per i rifiuti differenziati - Pubblicazione avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - Affidamento servizio e
assunzione impegno di spesa (CIG A05F21B599).

 

Monreale lì, 16/07/2024 Il Dirigente del Settore finanziario
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Determina, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
16/07/2024 registrata al n° 3937 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Monreale, lì 16/07/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Ing. Maurizio Busacca


